
  
 
 

  

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, 

Molecolare e dell’Area Critica 

Direttrice Prof.ssa Grazia Chiellini 

 

 

 

 
Web: http://www.unipi.it 

P.IVA 00286820501 – C.F. 80003670504 

Via Savi 10 – 56126 – Pisa 

                                                                         Tel.050 2211875 

 

 

 
LA DIRETTRICE 

 

DISPOSIZIONE 

Vista: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6, comma 1, “Autonomia delle Università”;  

Vista: la Legge 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del Sistema 

universitario”; 

Visto: lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711, e successive modifiche, in particolare l’art.26 

“La Giunta del Dipartimento”; 

Visto: il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 5 agosto 2013, n. 28451 e successive modifiche;  

Visto: il D.R. n.23398 del 27.6.2013 con il quale è stato emanato il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di 

Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica emanato con D.R. 935 del 27/06/2013, in particolare l’art.9 

“Giunta del Dipartimento”; 

Rilevata la necessità di indire le elezioni della rappresentanza dei ricercatori nella Giunta del Dipartimento a seguito del 

passaggio di ruolo a professoressa Associata dal 26 settembre 2025 della Dott.ssa Federica Saponaro e delle dimissioni 

del Dott. Marco Nisi rappresentante dei ricercatori nella Giunta del Dipartimento presentate in data 24.9.2025 

prot.n.0018012;  

Vista la disposizione della Direttrice n.229/2025 prot.n. 0019098 del 6.10.2025 relativa all’indizione delle elezioni dei 

componenti della Giunta del Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica per n.2 

rappresentanti dei ricercatori; 

Preso Atto del verbale dell’elezione suddetta, svoltasi in data 22.10.2025 e inviato in data 23.10.2025 dal quale risultano 

elette la Dott.ssa Laura Besola – RTT - Settore scientifico-disciplinare: Chirurgia Cardiaca MEDS-13/C e la Dott.ssa 

Beatrice Polini – RTDb) – Settore scientifico-disciplinare: Biochimica BIOS-07/A quali rappresentanti dei ricercatori 

nella Giunta del Dipartimento.  

 

DISPONE 

 

La Dott.ssa Laura Besola – RTT - Settore scientifico-disciplinare: Chirurgia Cardiaca MEDS-13/C e la Dott.ssa Beatrice 

Polini RTDb) – Settore scientifico-disciplinare: Biochimica BIOS-07/A sono nominate rappresentanti dei ricercatori nella 

Giunta del Dipartimento dalla data del presente provvedimento e fino alla fine del mandato della Direttrice di 

Dipartimento – 31.10.2027. 

 

Il presente provvedimento è notificato agli interessati. 

                                                                                                                                                                                      

La Direttrice 

             Prof.ssa Grazia Chiellini* 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e successive modifiche (D.lgs. 26.8. 

2016, n. 179) e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-10-27T09:32:58+0100
	GRAZIA CHIELLINI




